

Ejendomsselskabet Mina A/S

Vandværksvej 32, Assentoft, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 47 24 71 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2021.

Peter Krogh Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Mina A/S Vandværksvej 32, Assentoft 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 47 24 71 28
	Stiftet: 29. august 1973
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birgitte Buchsti Peter Krogh Sørensen Mikkel Hedegaard Sørensen
Direktion	Peter Krogh Sørensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	Hedegaard Holding ApS
Dattervirksomheder	Assentoft 2talbyg A/S, Randers Ejendomsselskabet Gyldenlunden ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år består i udlejning af ejendomme og driftsmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.010 t.kr. mod 1.019 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.166 t.kr. mod 483 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	1.009.816	1.019.135
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-471.849	-500.105
Resultat før finansielle poster	537.967	519.030
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	789.086	100.009
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31.698	38.736
1 Øvrige finansielle omkostninger	-86.866	-67.033
Resultat før skat	1.271.885	590.742
2 Skat af årets resultat	-106.201	-107.952
Årets resultat	1.165.684	482.790
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	789.086	100.009
Overføres til overført resultat	376.598	382.781
Disponeret i alt	1.165.684	482.790

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.993.906	1.839.917
Produktionsanlæg og maskiner	462.154	221.436
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	411.713	581.154
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.867.773</u>	<u>2.642.507</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>3.666.694</u>	<u>2.949.888</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.666.694</u>	<u>2.949.888</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.534.467</u>	<u>5.592.395</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.000	73.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	264.645	979.940
Udskudte skatteaktiver	0	41.547
Periodeafgrænsningsposter	988.286	555.121
Tilgodehavender i alt	<u>1.254.931</u>	<u>1.650.358</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>62.932</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.254.931</u>	<u>1.713.290</u>
Aktiver i alt	<u>9.789.398</u>	<u>7.305.685</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.310.650	1.521.564
Overført resultat	2.268.275	1.891.677
Egenkapital i alt	5.078.925	3.913.241
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	15.440	0
Andre hensatte forpligtelser	879.999	947.142
Hensatte forpligtelser i alt	895.439	947.142
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	654.087	697.159
5 Kreditinstitutter i øvrigt	1.017.115	0
Deposita	46.500	46.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.717.702	743.659
Kortfristet del af langfristet gæld	81.545	43.572
Gæld til pengeinstitutter	24.892	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.259	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.631.864	1.462.154
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	49.214	110.726
Anden gæld	238.558	85.191
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.097.332	1.701.643
Gældsforpligtelser i alt	3.815.034	2.445.302
Passiver i alt	9.789.398	7.305.685

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	1.421.555	1.508.896	3.430.451
Resultatandel	0	100.009	382.781	482.790
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.521.564	1.891.677	3.913.241
Resultatandel	0	789.086	376.598	1.165.684
	500.000	2.310.650	2.268.275	5.078.925

Noter

	2020	2019
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	58.984	56.114
Andre finansielle omkostninger	27.882	10.919
	86.866	67.033
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	49.214	110.726
Regulering af udskudt skat	56.987	-2.774
	106.201	107.952
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Assentoft 2talbyg A/S	Randers	100 %
Ejendomsselskabet Gyldenlunden ApS	Randers	100 %
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	697.332	740.731
Heraf forfalder inden for 1 år	-43.245	-43.572
	654.087	697.159
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	477.300	521.500
5. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.055.415	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-38.300	0
	1.017.115	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	871.500	0

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 697 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.765 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger beliggende Vandværksvej 32, Assentoft og Søndergade 2, Skagen.

Til sikkerhed for datterselskabs gæld til pengeinstitut, har selskabet håndpantset anparter/aktier i datterselskaber.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.256 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 4.479 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for datterselskabers gældsforpligtelse til pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2020 i alt 7.071 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hedegaard Holding ApS, CVR-nr. 25595947 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 187 t.kr.
